Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio American Cheesecake mit Himbeergelee

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.:. 1453
Bezeichnung:

Zutaten

Frischkase* , Himbeerpiree*, Hilhnervollei*, Ribenzucker*, Schmand* (pasteurisierte Milch*,
mikrobielles Lab*), Sahne*, Weizenmehl*, MandelgrieR*, Geleeguss* klar (Rohrzucker*,
Johannisbrotmehl*, Geliermittel (Agar-Agar*), Pektin), Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*,
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Walnusskerne*, Butter*, Speisesalz, Vanille*, Backpulver*
(Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Starke*), Starterkultur; Ferment (Milchsaurebakterien®),
Milchsaurekonzentrat*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Milch, Butter,
Frischkase, Sahne, Milchsaurekonzentrat, pasteurisierte Milch), Schalenfriichte (Walnusskerne,
Mandelgriel)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1204 / 289
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 10
Kohlenhydrate (in g): 22
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 5,8
Salz (in g): 0,74
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio American Cheesecake mit Maracujagelee

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.:. 1450
Bezeichnung:

Zutaten

Frischkdse* , Maracujaplree®, Hiihnervollei*, Ribenzucker*, Schmand* (pasteurisierte Milch*,
mikrobielles Lab*), Sahne*, Weizenmehl*, MandelgrieR*, Geleeguss* klar (Rohrzucker®,
Johannisbrotmehl*, Geliermittel (Agar-Agar*), Pektin), Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*,
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Walnusskerne*, Butter*, Speisesalz, Vanille*, Backpulver*
(Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Starke*), Starterkultur; Ferment (Milchsaurebakterien*),
Milchsaurekonzentrat*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Milch, Butter,
Frischkase, Sahne, Milchsaurekonzentrat, pasteurisierte Milch), Schalenfriichte (Walnusskerne,
Mandelgriel)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1204 / 289
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 10
Kohlenhydrate (in g): 22
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 5,8
Salz (in g): 0,74
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Apfelkuchen mit Decke

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 304
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Apfel, Bio Weizenmehl, Bio Riibenzucker, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio
Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Bio Butter SiRrahmbutter, Bio HartweizengrieB, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Hiihnervollei, Bio Starke aus Weizen, Speisesalz, Bio Hefe, Bio Zimt
gemahlen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen, Hartweizengriel}), Eier
(HGhnervollei, Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Stfdrahmbutter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 903 /214
Fett (in g): 4,8
davon gesattigte Fettsauren (in g): 29
Kohlenhydrate (in g): 39
davon Zucker (in g): 25
Eiweil} (in g): 3,3
Salz (in g): 0,30
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Apfelkuchen mit Streusel

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 306

Bezeichnung:

Zutaten

Bio Apfel, Bio Weizenmehl, Bio Riibenzucker, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio
Butter SiBRrahmbutter, Bio HartweizengrieB, Bio Hiihnervollei, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio
Starke aus Weizen, Speisesalz, Bio Hefe, Bio Zimt gemahlen, Bio Zitronenschalen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen, Hartweizengriely), Eier
(HUhnervollei, Hihnervollei pasteurisiert), Milch (Butter Sif3rahmbutter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 999 / 237
Fett (in g): 6,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,9
Kohlenhydrate (in g): 41
davon Zucker (in g): 24
Eiweil} (in g): 4,0
Salz (in g): 0,35
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Aprikoseneierschecke

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 308

Bezeichnung:

Zutaten

Bio Vollmilch 3,8% Fett, Bio Aprikosen, Bio Weizenmehl, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles
Lab), Bio Rubenzucker, Bio Butter SiiBrahmbutter, Wasser, Bio Hiihnervollei, Bio Starke aus
Weizen, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hihnervollei,
Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch 3,8% Fett, Butter Stfsrahmbutter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 944 | 225
Fett (in g): 10
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,5
Kohlenhydrate (in g): 28
davon Zucker (in g): 15
Eiweil} (in g): 4,9
Salz (in g): 0,18

Seite 5 von 52 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:03Uhr - Layout & Druck mit BackBuiro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Bienenstich

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 328
Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch mindestens 3,7% Fett*, Weizenmehl*, Butter SiiBrahmbutter*, Bllitenhonig*, Mandeln
blanchiert, gehackt*, Wasser, Ribenzucker*, Starke aus Weizen*, Bio Vanilleschotenauszug* (Aroma
(Aromaextrakt Bourbon-Vanille), Invertzuckersirup, Ethanol, Wasser), Hefe*, Speisesalz

*aus Okologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Milch (Vollmilch, Butter),
Schalenfrichte (blanchierte gehackte Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1225/ 293
Fett (in g): 17
davon gesattigte Fettsauren (in g): 8,9
Kohlenhydrate (in g): 29
davon Zucker (in g): 15
Eiweil (in g): 44
Salz (in g): 0,22
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Birne Helene Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 378

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Birnen*, Butter*, Weizenmehl*, Wasser, Ribenzucker*, Milch*, Creme Traiche* (Milch*, mikrobielles
Lab), Kakao* (stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), HiihnereieiweiR*,
Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Starke aus

Weizen*, Hiihnervollei*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei,
Huhnereieiweil3), Milch (Butter, Milch aus Milch, pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1076 / 257
Fett (in g): 15
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,2
Kohlenhydrate (in g): 26
davon Zucker (in g): 24
Eiweil} (in g): 4.9
Salz (in g): 0,14
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Birnen-Marzipan Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 367
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Birnen*, Hiihnervollei*, Mandeln*, Ribenzucker*, Roh-Rohrzucker*,
Invertzuckersirup*, Speisesalz, Zitronenschalen*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter),
Schalenfrichte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1669 /401
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 17
Eiweil (in g): 6,0
Salz (in g): 0,19
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Bratapfelkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 338

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Apfel, Bio Schlagsahne, Bio Riibenzucker, Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiRrahmbutter, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Volimilch 3,8% Fett, Bio Stirke aus Weizen, Bio Backpulver
(Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke), Speisesalz, Bio Zimt gemahlen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei
pasteurisiert), Milch (Butter SuRrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschliel3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1203 / 288
Fett (in g): 18
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 29
davon Zucker (in g): 17
Eiweild (in g): 3,5
Salz (in g): 0,33
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Brombeerkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 357

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab, Sdure-Nahrkasein), Brombeeren*, Ribenzucker®,
Weizenmehl*, Butter*, HartweizengrieR*, Hiihnervollei*, Starke aus Weizen*, Mischung von

Ribenzucker* mit Dekorschnee* (Ribenzucker*

Starke*), Hefe*, Speisesalz, Zitronenschalen*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett aus Palm*,

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Hartweizengriel3, Weizenmehl), Eier
(HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Milch, Butter SG3rahmbutter)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1003 /238
Fett (in g): 59
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,5
Kohlenhydrate (in g): 39
davon Zucker (in g): 22
Eiweild (in g): 6,0
Salz (in g): 0,20

Seite 10 von 52 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:03Uhr - Layout & Druck mit BackBiliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Brownie

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 364
Bezeichnung:

Zutaten

Roh-Rohrzucker*, Hiihnervollei*, Butter*, Ribenzucker*, Schokoladenkuvertiire* dunkel
(Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao 70%), Weizenmehl*, Schlagsahne*, stark
entolter Kakao*, Haselnussol*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter, Schlagsahne),
Schalenfrichte (Haselnusse)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1869 / 449
Fett (in g): 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 40
davon Zucker (in g): 35
Eiweil} (in g): 4,9
Salz (in g): 0,11
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Cassis-Quark Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 370
Bezeichnung:

Zutaten

Speisequark*, schwarze Johannisbeeren*, Weizenmehl*, Butter*, Ribenzucker*, HithnereieiweiR*,
Starke aus Weizen*, Hiihnervollei*, Speisesalz, Vanille*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei,
Huhnereieiweil3), Milch (Butter, Speisequark)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1107 / 265
Fett (in g): 13
davon gesattigte Fettsauren (in g): 8,0
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 27
Eiweil (in g): 5,7
Salz (in g): 0,34
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Donauwelle

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 334
Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Butter*, Hithnervollei*, Sauerkirschen* (Sauerkirschen*,
Wasser), Schokoladenkuvertiire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*),
Schlagsahne*, Starke aus Weizen*, Backpulver® (Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Starke), Bourbon-
Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Vanille*, Zitronenschalen*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei
pasteurisiert), Milch (Butter StuRrahmbutter, Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1239 /296
Fett (in g): 16
davon gesattigte Fettsauren (in g): 10
Kohlenhydrate (in g): 33
davon Zucker (in g): 19
Eiweil (in g): 4,2
Salz (in g): 0,27
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Eierschecke

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 300

Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Eierschecke

Zutaten

Bio Vollmilch 3,8% Fett, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Ribenzucker, Bio
Butter SiiRrahmbutter, Bio Weizenmehl, Bio Hiihnervollei, Bio Starke aus Weizen, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Sultaninen, Bio Mandeln blanchiert, Bio Hefe, Speisesalz, Bio
Pflanzendl aus Sonnenblume

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hihnervollei,
Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch 3,8% Fett, Butter Stifsrahmbutter, Milch),
Schalenfrichte (Mandeln blanchiert)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1029 / 246
Fett (in g): 13
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,5
Kohlenhydrate (in g): 26
davon Zucker (in g): 16
Eiweil (in g): 6,1
Salz (in g): 0,14
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio Heidelbeerkuchen

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 320

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Heidelbeeren, Bio Vollmilch 3,8% Fett, Bio Riibenzucker, Bio Weizenmehl, Bio Quark, Magerstufe
(Milch, mikrobielles Lab), Bio Butter StiRrahmbutter, Wasser, Bio Hiihnervollei, Bio
HartweizengrieR, Bio Stirke aus Weizen, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Mischung von Bio
Ribenzucker mit Bio Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren (Ribenzucker, Zucker, Glukose,
Pflanzenfett aus Palm, Starke aus Weizen), Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Hartweizengriely), Eier
(HUhnervollei, Hihnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch 3,8% Fett, Butter Stifdrahmbutter,

Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte

Nahrwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 940/ 224

Fett (in g): 8,8
davon gesattigte Fettsauren (in g): 54

Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 18

Eiweil} (in g): 44

Salz (in g): 0,15
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Himbeerquarkkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 312
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Himbeeren, Bio Ribenzucker, Bio Weizenmehl,
Wasser, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio HartweizengrieB, Bio
Starke aus Weizen, Bio Aprikosendicksaft, Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Hartweizengriel3, Weizenmehl), Eier
(HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Milch, Butter SG3rahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 827 /196
Fett (in g): 4,5
davon gesattigte Fettsauren (in g): 2,7
Kohlenhydrate (in g): 32
davon Zucker (in g): 18
Eiweil} (in g): 6,0
Salz (in g): 0,16

Seite 16 von 52 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:03Uhr - Layout & Druck mit BackBliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Holunderbluten Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 375

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Creme Fraiche* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*), Weizenmehl*, Butter*,
Holunderblitensirup* (Rohrzucker*, Wasser, HolunderbllUtenextrakt*), Wasser, Ribenzucker*, Milch*,
Starke aus Weizen*, HilhnereieiweiR*, Hiihnervollei*, Zitronensaft*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei,

Huhnereieiweil3), Milch (Butter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1323 /316
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,8
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 29
Eiweild (in g): 6,3
Salz (in g): 0,37
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Bio Holunderbluten-Limetten Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 368 Verkaufsgewicht: 1 Stlick / 1,200 kg
Bezeichnung:

Zutaten

Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*), Holunderblitensirup* (Rohrzucker*, Wasser,
Holunderblitenextrakt*), Hihnervollei*, Weizenmehl*, Butter*, Schlagsahne*, Starke aus Weizen*,
Ribenzucker*, Limettensaft*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(pasteurisierte Milch, Butter, Schlagsahne)
(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal) 1222 /291 14664 / 3492
Fett (in g): 16 192
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,3 64
Kohlenhydrate (in g): 32 384
davon Zucker (in g): 20 240
Eiweil} (in g): 71 85
Salz (in g): 0,19 23
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Johannisbeer Baiser Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 376

Bezeichnung:

Zutaten

rote Johannisbeeren*, Ribenzucker*, Weizenmehl*, Sauerkirsch Konfitire* (Zucker*, Sauerkirschen®,
Geliermittel(Pektin*), Sduerungsmittel(Citronensaure*)), Hiihnervollei*, Roh-Rohrzucker*, Butter*,
Zitronensaft®, Starke aus Weizen*, HiihnereieiweiR*, Starke*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei,

Huhnereieiweil3), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1068 / 253
Fett (in g): 6,6
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,7
Kohlenhydrate (in g): 45
davon Zucker (in g): 40
Eiweild (in g): 2,7
Salz (in g): 0,40
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Johannisbeer Schmandkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 346
Bezeichnung:

Zutaten

Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab), Milch*, Johannisbeeren*, Butter*, Ribenzucker*,
Weizenmehl*, HiihnereieiweiR*, Starke aus Weizen*, Sauerkirschkonfitire* (Roh-Rohrzucker*,
Sauerkirschen*, Geliermittel (Pektin*), Sduerungsmittel (Citronensaure®)), Hihnervollei*,
HartweizengrieR*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Hartweizengriely), Eier
(HUhnereieiweil®, Hihnervollei), Milch (pasteurisierte Milch, Milch, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1239 /296
Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,5
Kohlenhydrate (in g): 26
davon Zucker (in g): 24
Eiweil (in g): 6,8
Salz (in g): 0,12
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Bio Kartoffelkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 356
Bezeichnung:

Zutaten

Wasser, Sultaninen*, Weizenmehl*, Kartoffelflocken*, Butter*, Hiihnervollei*, Riibenzucker*, Zitronat*
(Starkesirup, Zitronenschalen), blanchierte gehackte Mandeln*, Orangeat* (Starkesirup,
Orangenschalen), Hefe*, Bittermandeln*, Butterreinfett*, Mischung von Bio Ribenzucker mit Bio
Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren® (Ribenzucker, Zucker, Glukose, Pflanzenfett aus Palm,
Starke aus Weizen), Vollmilchpulver*, Zitronenschalen*, Speisesalz, Ethanol, Sonnenblumendl*,
Macis*

*aus 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Butter, Butterreinfett, Vollmilchpulver), Schalenfrichte (blanchierte gehackte Mandeln,
Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1235/ 295
Fett (in g): 12
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,4
Kohlenhydrate (in g): 41
davon Zucker (in g): 19
Eiweil (in g): 44
Salz (in g): 0,28
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 22

Bio Kasekuchen

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 335

Datum:
Bezeichnung:

Kundeninformation

Quarktorte ohne Boden

Zutaten

Quark*, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Ribenzucker*, Hiihnervollei pasteurisiert*, Butter
SiRrahmbutter*, Weizenmehl*, HartweizengrieB*, Vanille*, Speisesalz, Zitronenschalenpaste*
(Zucker, Zitronenschalen, Zitronensaft, Zitronenschalendl)

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hartweizengriel3), Eier (Hihnervollei
pasteurisiert), Milch (Milch, Butter Sufdrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 992 / 236
Fett (in g): 7,7
davon gesattigte Fettsauren (in g): 44
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 22
Eiweil} (in g): 10
Salz (in g): 0,38
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Bio Kirschkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 316
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Sauerkirschen entsteint (Sauerkirschen, Wasser, Apfelsaftkonzentrat), Bio Vollmilch 3,8% Fett,
Bio Weizenmehl, Bio Ribenzucker, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Butter
SiuRrahmbutter, Wasser, Bio Hiihnervollei, Bio Stirke aus Weizen, Bio Hiihnervollei pasteurisiert,
Bio Hefe, Speisesalz, Bio Zitronenschalen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Huhnervollei,
Huhnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilch 3,8% Fett, Butter StRrahmbutter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 967 / 230
Fett (in g): 9,4
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,0
Kohlenhydrate (in g): 32
davon Zucker (in g): 18
Eiweil} (in g): 4,3
Salz (in g): 0,16
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Bio Kleckselkuchen

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr. 314

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Weizenmehl, Bio Ribenzucker, Wasser, Bio
Sauerkirschen entsteint (Sauerkirschen, Wasser, Apfelsaftkonzentrat), Bio Butter SufRrahmbutter, Bio
Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Starke aus Weizen, Bio Blaumohn, Bio Aprikosendicksaft, Bio
Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Bio Blutenhonig, Bio Vollmilchpulver, Bio Honig-
Marzipan-Rohmasse, kbA (Mandeln, Honig, Wasser), Bio Hiithnervollei, Bio HartweizengrieR3,
Speisesalz, Bio Hefe, Bio Mandeln bitter, Bio Zitronenschalen, Bio Verdickungsmittel (Agar-Agar)

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Hartweizengriel3), Eier
(HUuhnervollei pasteurisiert, Hihnervollei), Milch (Milch, Butter SuRrahmbutter, Vollmilchpulver),

Schalenfrichte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 982 /233
Fett (in g): 7,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,9
Kohlenhydrate (in g): 35
davon Zucker (in g): 18
Eiweil (in g): 6,4
Salz (in g): 0,28
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Bio Kokoskuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 318
Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch*, Butter*, Kokosnuss*, Ribenzucker*, Quark*, Hiihnervollei*, Weizenmehl*, Edel-
Schokoladenkuvertire* dunkel 70% (Kakaomasse®, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao®),
Schlagsahne*, Starke aus Weizen*, Hefe*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Huhnervollei
pasteurisiert, Huhnervollei), Milch (Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Butter SuRrahmbultter,
Milch, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 4957 /] 363
Fett (in g): 28
davon gesattigte Fettsauren (in g): 19
Kohlenhydrate (in g): 24
davon Zucker (in g): 15
Eiweil (in g): 5,2
Salz (in g): 0,13
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Bio Kokoskuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 319

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch*, Butter*, Kokosnuss*, Riibenzucker*

, Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab,

Saure-Nahrkasein), Hiihnervollei*, Weizenmehl*, Edel-Schokoladenkuvertire* dunkel 70%

(Kakaomasse™*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter®,

Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Kakao*), Schlagsahne*, Starke aus Weizen*, Hefe*,

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hihnervollei), Milch
(Vollmilch, Butter, pasteurisierte Milch, Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 4958 / 363
Fett (in g): 28
davon gesattigte Fettsauren (in g): 19
Kohlenhydrate (in g): 24
davon Zucker (in g): 15
Eiweil (in g): 5,2
Salz (in g): 0,13
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Bio Kranzkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 333

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Wasser, Bio Pflanzendl aus Palm, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Bio
Sauerkirschkonfitlire (Roh-Rohrzucker, Sauerkirschpiree, Geliermittel (Pektin), Sduerungsmittel
(Citronensaure)), Bio Aprikosendicksaft, Bio Pflanzenél aus Sonnenblumen, Bio Fondantcreme (Zucker,
Glukosesirup, Wasser), Bio Mandeln blanchiert, gehackt, Bio Hefe, Speisesalz, Bio Emulgator
(Lecithine), Bio Karottensaft, Bio Aroma (naturliches Aroma), Bio Verdickungsmittel (Agar-Agar), Bio

Zitronensaft

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter Stufsrahmbutter), Schalenfrichte

(Mandeln blanchiert, gehackt)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1802 / 431
Fett (in g): 23
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 45
davon Zucker (in g): 13
Eiweil} (in g): 7,9
Salz (in g): 0,71
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Bio Kurbis Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 373

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Kirbis*, Butter*, Hiihnervollei*, Ribenzucker*,

Klrbiskerne*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Weizenmehl*, MandelgrieR*, Bllitenhonig®,

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter),

Schalenfrichte (Mandelgriel3)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1495 / 358
Fett (in g): 24
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 20
Eiweil (in g): 55
Salz (in g): 0,14
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Bio Lemon Curd Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 371
Bezeichnung:

Zutaten

Speisequark*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Butter*, Zitronensaft*, HilhnereieiweiR*, Milch*, Starke
aus Weizen*, Hiihnervollei*, Speisesalz, Vanille*,
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei,
Huhnereieiweil3), Milch (Butter, Speisequark, Milch)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1101/ 263
Fett (in g): 13
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,6
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 28
Eiweil (in g): 5,5
Salz (in g): 0,33
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Bio Mailanderkuchen

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 349

Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch mindestens 3,7% Fett, Weizenmehl*, Margarine* (Pflanzendl aus Palm*, Pflanzendl aus
Sonnenblume*, Speisesalz, Zitronensaft*), Ribenzucker*, Honig-Marzipan-Rohmasse kbA* (Mandeln*,
Honig, Wasser), Butter SiiBrahmbutter, Stirke aus Weizen, Mandeln blanchiert, gehackt,
Aprikosendicksaft, Bio Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Hefe, Bio Vanilleschotenauszug
(Aroma (Aromaextrakt Bourbon-Vanille), Invertzuckersirup, Ethanol, Wasser), Speisesalz,
Verdickungsmittel (Agar-Agar)

*aus 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Milch (Butter
Suflrahmbutter, Vollmilch 3,8% Fett), Schalenfrichte (Mandeln, Mandeln blanchiert, gehackt)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1511 /362
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,8
Kohlenhydrate (in g): 38
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 50
Salz (in g): 0,30
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Bio Mandarine-Schmandkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 342
Bezeichnung:

Zutaten

Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab), Milch*, Butter*, Ribenzucker*, Weizenmehl*,
Mandarin-Orangen*, HihnereieiweiR*, Starke aus Weizen*, Aprikosendicksaft*, Hiilhnervollei*,
Speisesalz, Verdickungsmittel (Agar-Agar*), Zitronensaft*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Huhnereieiweil,
Huhnervollei), Milch (pasteurisierte Milch, Milch, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1368 / 327
Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 8,4
Kohlenhydrate (in g): 29
davon Zucker (in g): 27
Eiweil} (in g): 7,3
Salz (in g): 0,13
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Bio Mohnkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 322
Bezeichnung:

Zutaten

Wasser, Bio Ribenzucker, Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Weizenmehl, Bio
Blaumohn, Bio Fondantcreme (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio
Blutenhonig, Bio Hithnervollei pasteurisiert, Bio Vollmilchpulver, Bio Honig-Marzipan-Rohmasse,
kbA (Mandeln, Honig, Wasser), Bio Hiihnervollei, Bio Starke aus Weizen, Bio HartweizengrieB,
Speisesalz, Bio Hefe, Bio Mandeln bitter

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen, Hartweizengriely), Eier
(HUhnervollei, Hihnervollei pasteurisiert), Milch (Vollmilchpulver, Butter Stfdrahmbutter, Milch),
Schalenfrichte (Mandeln, Mandeln bitter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1130/ 269
Fett (in g): 10
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,7
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 24
Eiweil} (in g): 6,5
Salz (in g): 0,47
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ARTIKEL-INFORMATION
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Seite 33

Bio Mohnkuchen mit Streusel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 323
Bezeichnung:

Zutaten

Wasser, Rubenzucker*, Blaumohn*, Quark* (pasteurisierte Milch, mikrobielles Lab, Sdure-Nahrkasein),
Butter*, Weizenvollkornmehl* (Dinkel), Weizenmehl*, Hihnervollei*, Blitenhonig*,
HartweizengrieR*, Starke aus Weizen*, Mandeln*, Honig*, Speisesalz, Bittermandeln*, Hefe*,
Zitronenschalen*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen, Hartweizengriel},
Dinkelvollkornmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter), Schalenfrichte (Mandeln,
Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1202 / 287
Fett (in g): 14
davon gesattigte Fettsauren (in g): 0
Kohlenhydrate (in g): 33
davon Zucker (in g): 0
Eiweil} (in g): 6,7
Salz (in g): 0
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ARTIKEL-INFORMATION
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Bio Obstkuchen (Saison)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 351
Bezeichnung:
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Pflaume Marzipan Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 372

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, 20,31% Marzipan* (Mandeln*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Invertzuckersirup*),
15,38% Pflaumen*, Hiihnervollei*, Ribenzucker*, Speisesalz, Zitronenschalen*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter),

Schalenfrichte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1629 / 391
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 33
davon Zucker (in g): 16
Eiweil} (in g): 6,1
Salz (in g): 0,16
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Bio Pflaumenkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 302
Bezeichnung:

Zutaten

27,45% Pflaumen*, Weizenmehl*, Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab, Sdure-Nahrkasein),
Ribenzucker*, Butter*, Wasser, Hiihnervollei*, Starke aus Weizen*, Hefe*, Speisesalz,
Zitronenschalen*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei
pasteurisiert), Milch (Butter StRrahmbutter, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1009 / 240
Fett (in g): 8,4
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,5
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 17
Eiweil} (in g): 4,7
Salz (in g): 0,22

Seite 36 von 52 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:03Uhr - Layout & Druck mit BackBliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36
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Bio Prasselkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 348
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Bio Margarine (Pflanzendl aus Palm,
Pflanzendl aus Sonnenblume, Speisesalz, Zitronensaft), Speisesalz, Bio Zitronenschalen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter SulRrahmbutter)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2052 / 492
Fett (in g): 28
davon gesattigte Fettsauren (in g): 16
Kohlenhydrate (in g): 53
davon Zucker (in g): 18
Eiweild (in g): 50
Salz (in g): 9,2
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ARTIKEL-INFORMATION
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Bio Quarkaprikosenkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 310
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Quark, Magerstufe (Milch, mikrobielles Lab), Bio Weizenmehl, Bio Aprikosen, Bio Riibenzucker,
Wasser, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Hiihnervollei pasteurisiert, Bio Stiarke aus Weizen,
Mischung von Bio Ribenzucker mit Bio Dekorschnee zum Bestreuen von Backwaren (Bio Rubenzucker,
Bio Zucker, Bio Glukose, Bio Pflanzenfett aus Palm, Bio Starke aus Weizen), Bio Hefe, Speisesalz, Bio
Zitronenschalen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Hihnervollei
pasteurisiert), Milch (Milch, Butter Sufdrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 918 /218
Fett (in g): 6,3
davon gesattigte Fettsauren (in g): 4,0
Kohlenhydrate (in g): 34
davon Zucker (in g): 17
Eiweil (in g): 6,1
Salz (in g): 0,22
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Bio Rhabarber Baiser Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 374

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Rhabarber*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Roh-Rohrzucker*, Sauerkirschkonfitlire* (Zucker®,
Sauerkirschen, Geliermittel (Pektin*), Sauerungsmittel (Citronensaure*)), Hithnervollei*, Butter*,
Starke aus Weizen*, Wasser, HiihnereieiweiB*, Starke*, Tapioka*, Zitronenschalen®, Vanille*,

gemabhlener Zimt*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei,

Huhnereieiweil3), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1085 / 257
Fett (in g): 6,9
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,9
Kohlenhydrate (in g): 46
davon Zucker (in g): 40
Eiweil} (in g): 2,8
Salz (in g): 0,16
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ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Rhabarberkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 361
Bezeichnung:

Zutaten

Rhabarber*, Vollmilch*, Ribenzucker*, Weizenmehl*, Quark* (pasteurisierte Milch, mikrobielles Lab,
Saure-Nahrkasein), Butter*, HartweizengrieR*, Hiihnervollei*, Starke aus Weizen*, Hefe*,
Speisesalz, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt, Wasser, Karamell), Zitronenschalen*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Hartweizengriel}), Eier
(HGhnervollei), Milch (Vollmilch, Butter, Quark)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 961 /229
Fett (in g): 8,7
davon gesattigte Fettsauren (in g): 4,5
Kohlenhydrate (in g): 35
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 4,6
Salz (in g): 0,15
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Bio Rublikuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 354

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Karotten*, Weizenmehl*, Riibenzucker*, Sonnenblumenol*, Hithnervollei*, Walnusskerne*,
Backpulver* (Sauerungsmittel (Kaliumtartrate), Starke), nattrlicher Orangenextrakt* (Zucker,
Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, Orangenschalendl), Speisesalz, Macis*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Schalenfrichte

(Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1526 / 365
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 2,5
Kohlenhydrate (in g): 40
davon Zucker (in g): 21
Eiweild (in g): 5,3
Salz (in g): 0,50
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Bio Rubli-Mascarpone Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum:
Bezeichnung:

8.8.2024 Art-Nr.: 3052

Zutaten

Weizenvollkornmehl (Dinkel*), Schlagsahne*, Mascarpone*, Butter*, Agavendicksaft*, Karotten®,
Amaretto* aus Mandel*, Kakao*(stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Gelatine

vom Schwein*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl), Milch (Schlagsahne, Mascarpone, Butter),

Schalenfrichte (Amaretto aus Mandel)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2319/ 556
Fett (in g): 26
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 17
Eiweil} (in g): 5,3
Salz (in g): 0,13
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Bio Schokoladen-Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 365
Bezeichnung:

Zutaten

Peru Edel-Schokoladenkuvertiire dunkel* (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao),
Schlagsahne*, Weizenmehl*, Butter*, Ribenzucker*, blanchierte gehackte Mandeln*, gerostete
Haselniisse*, Hiihnervollei*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Schlagsahne, Butter),
Schalenfrichte (blanchierte gehackte Mandeln, gerdstete HaselnUsse)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1970/ 474
Fett (in g): 36
davon gesattigte Fettsauren (in g): 21
Kohlenhydrate (in g): 29
davon Zucker (in g): 18
Eiweil} (in g): 5,6
Salz (in g): 0,09
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Bio Schwarzwalder Schnitte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 347
Bezeichnung:

Zutaten

Schlagsahne*, Hiihnervollei*, Sauerkirschen*, Roh-Rohrzucker*, Kuvertiire dunkel* (Kakaomasse,
Roh-Rohrzucker, Kakaobutter, Kakao), Wasser, Weizenmehl*, Starke aus Weizen*, Ribenzucker®,
Kakao* (stark entdlter Kakao, Saureregulator (Kaliumcarbonate)), Schweineschwarten*, Neutralalkohol*,
Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch
(Schlagsahne)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1220/ 291
Fett (in g): 16
davon gesattigte Fettsauren (in g): 9,2
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 21
Eiweil (in g): 5,2
Salz (in g): 0,19
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Bio Stachelbeerkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.. 362
Bezeichnung:

Zutaten

Stachelbeeren®, Vollmilch*, Ribenzucker*, Bio Quark* (pasteurisierte Milch, mikrobielles Lab, Saure-
Nahrkasein), Weizenvollkornmehl* (Dinkel), Butter*, HartweizengrieB*, Hiihnervollei*, Starke aus
Weizen*, Weizenmehl*, Hefe*, Speisesalz, Vanilleschotenauszug* (Aroma (Bourbon-Vanilleextrakt),
Invertzuckersirup, Ethanol, Wasser), Zitronenschalen*

*aus 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Dinkelvollkornmehl,
Hartweizengriel3), Eier (Huhnervollei), Milch (Vollmilch, Butter)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 998 / 237
Fett (in g): 8,8
davon gesattigte Fettsauren (in g): 0
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 0
Eiweil} (in g): 50
Salz (in g): 0
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Bio Streuselkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.. 324

Datum:
Bezeichnung:

Kundeninformation

guter, deutscher Butterkuchen

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBrahmbutter, Bio Riibenzucker, Wasser, Bio Hefe, Speisesalz, Bio

Zitronenschalen

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter SulRrahmbutter)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1671 /399
Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 13
Kohlenhydrate (in g): 51
davon Zucker (in g): 18
Eiweil (in g): 4,8
Salz (in g): 0,38

Verkaufsinformation

trockener Kuchen
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Bio Streuselkuchen gefullt

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 326
Bezeichnung:

Zutaten

Vollmilch*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Butter*, Wasser, Starke aus Weizen*, Mischung von Bio
Rubenzucker mit Bio Dekorschnee* (Ruibenzucker®, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett aus Palm*,
Starke*), Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Hefe*, Speisesalz,
Zitronenschalen*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Milch (Vollmilch 3,8% Fett,
Butter SiRRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1132/ 270
Fett (in g): 11
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,9
Kohlenhydrate (in g): 39
davon Zucker (in g): 16
Eiweil (in g): 4,0
Salz (in g): 0,28
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Bio Weille Schokolade-Eierlikor-Tarte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 369 Verkaufsgewicht: 1 Stiick / 1,100 kg
Bezeichnung:

Zutaten

Schlagsahne*, weille Schokolade* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Milchpulver*), Weizenmehl*
Eierlikor*, Schokoladenkuvertlire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*),
Butter*, Ribenzucker* Reissirup*, Hithnervollei*, Gelatine vom Schwein*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei, Eierlikor), Milch (Butter,
Schlagsahne, Milchpulver, Eierlikor)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal) 1739 /418 19129 / 4598
Fett (in g): 29 319
davon gesattigte Fettsauren (in g): 18 198
Kohlenhydrate (in g): 31 341
davon Zucker (in g): 19 209
Eiweil} (in g): 4.4 48
Salz (in g): 0,20 2,2
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Bio Zitronen-Himbeer Tarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.: 366

Datum:
Bezeichnung:

kuhle Lagerung bei bis 8 Grad Celsius

Zutaten

Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*), Zitronensaft*, Rlibenzucker*, Weizenmehl*,
Himbeeren*, Hiihnervollei*, Butter*, Starke aus Weizen*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch

(Butter, pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1050/ 251
Fett (in g): 13
davon gesattigte Fettsauren (in g): 47
Kohlenhydrate (in g): 28
davon Zucker (in g): 17
Eiweil (in g): 5,5
Salz (in g): 0,16
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Bio Zitronentarte

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 377

Bezeichnung:

Zutaten

Rubenzucker*, Zitronensaft*, Butter*, Weizenmehl*, Schmand* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles
Lab), Milch*, Wasser, Starke aus Weizen*, HiihnereieiweiR*, Hiihnervollei*, Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei,
Huhnereieiweil3), Milch (Butter, pasteurisierte Milch, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1234 / 295
Fett (in g): 16
davon gesattigte Fettsauren (in g): 7,7
Kohlenhydrate (in g): 34
davon Zucker (in g): 30
Eiweil} (in g): 4.1
Salz (in g): 0,22
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Bio Zuckerkuchen

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 330

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio RiUbenzucker, Bio Weizenmehl, Bio Butter SiiBRrahmbutter, Wasser, Bio Hiihnervollei

pasteurisiert, Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (HUhnervollei pasteurisiert), Milch (Butter

SufRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte

Nahrwerte pro 100g

Energie (in kd / kcal) 1668 / 398

Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11

Kohlenhydrate (in g): 54
davon Zucker (in g): 33

Eiweil (in g): 3,4

Salz (in g): 0,27
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Bio Zupfkuchen

Allgemeine Produktangaben
Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 336

Bezeichnung:

Zutaten

Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Saure-Nahrkasein), Butter*, Ribenzucker*,
Weizenmehl*, Hiilhnervollei*, Starke aus Weizen*, stark entolter Kakao*, Backpulver*
(Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Starke*)

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl), Eier (Huhnervollei
pasteurisiert), Milch (Milch, Butter SuRrahmbutter)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1408 / 337
Fett (in g): 19
davon gesattigte Fettsauren (in g): 12
Kohlenhydrate (in g): 34
davon Zucker (in g): 21
Eiweil} (in g): 6,8
Salz (in g): 0,10
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